獲得有關監管機構批准以及符合法律、行政法規及《公司章程》的情況下，在相關授權期間適時決定是否增發
不超過有關決議案通過之日已發行H股總額20%的H股股份。

2023年6月30日召開的2022年度股東週年大會、2023年度第一次A股類別股東大會及2023年度第一次H股類
別股東大會，分別授予董事會一般性授權，由董事會根據需要和市場情況，在獲得有關監管機構批准以及符
合法律、行政法規及《公司章程》的情況下，在相關授權期間適時決定回購不超過有關決議案通過之日已發行
H股總額10%的H股股份。

截至本報告披露日，公司董事會尚未行使上述一般性授權。

87 兗礦能源集團股份有限公司  二零二三年中期報告

第六節 重要事項 － 續

（二） 薪酬政策

公司董事、監事和高級管理人員的薪酬，由董事會薪酬委員會向董事會提出建議，董事和監事薪酬經董事會
審議通過後提交股東大會批准，高級管理人員薪酬由董事會審議批准。

公司對董事及高級管理人員推行以年薪制、安全環保抵押和特別貢獻獎勵相結合的考評及激勵機制。年薪收
入由基本年薪和績效年薪兩部分組成：基本年薪根據公司生產經營規模、盈利能力、經營管理難度、職工工
資水平等因素綜合確定；績效年薪根據實際經營成果確定。董事和高級管理人員的基本年薪按月度標準預
付，績效年薪於次年審計考核後兌現。

本集團其他員工的薪酬政策主要實行以崗位職責及量化考核結果為基礎的崗位績效工資制，並將績效工資與
公司的整體經濟效益及個人業績掛鉤考核兌現。

（三） 核數師

經2023年6月30日召開的2022年度股東週年大會審議批准，聘任信永中和會計師事務所（特殊普通合夥）和信
永中和（香港）會計師事務所有限公司為公司2023年度境內外會計師，負責公司財務報表審計、審核及內部控
制審計評估，任期自2022年度股東週年大會結束之日起至2023年度股東週年大會結束之日止。

公司2023年度應支付境內外業務的審計服務費用為人民幣990萬元，公司承擔會計師在公司現場審計期間的
食宿費用，不承擔差旅費及其他費用。授權公司董事會決定並支付由於公司新增子公司或監管規定發生變
化，導致增加後續審計、內部控制審核等其他服務費用。

公司董事會認為除常年業務的審計服務費用外，本公司支付給會計師的其他服務費用不會影響會計師的審計
獨立性意見。

根據香港法例第588章《財務匯報局條例》（2019年10月1日起生效），公司2023年度會計師信永中和（香港）會
計師事務所有限公司為獲註冊的公眾利益實體核數師。

88兗礦能源集團股份有限公司  二零二三年中期報告

第七節 股份變動及股東情況

（所列財務數據均按中國會計準則計算）

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1、 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減(＋，－) 本次變動後
數量 比例(%) 其他 小計 數量 比例(%)

一、有限售條件股份 61,740,000 1.25 0 0 61,740,000 1.24

二、無限售條件流通股份 4,886,963,640 98.75 12,656,840 12,656,840 4,899,620,480 98.76

1、人民幣普通股 2,986,963,640 60.36 12,656,840 12,656,840 2,999,620,480 60.46

2、境內上市的外資股 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外資股 1,900,000,000 38.39 0 0 1,900,000,000 38.30

4、其他 0 0 0 0 0 0

三、股份總數 4,948,703,640 100 12,656,840 12,656,840 4,961,360,480 100

2、 股份變動情況說明

經2023年4月24日召開的公司第八屆董事會第二十八次會議審議批准，確認公司2018年A股股票期權激
勵計劃第三個行權期行權條件已成就，截至2023年6月30日，第三個行權期可行權股票期權已全部行權
完畢，共行權12,656,840份。本公司總股本由4,948,703,640股增加至4,961,360,480股，對最近一年和
最近一期的財務指標未產生重大影響。

有關詳情請見公司日期為2023年4月24日的第三個行權期行權條件成就的公告，以及日期為2023年5月
25日的自主行權結果的公告。該等資料載於上交所網站、香港聯交所網站、公司網站及╱或中國境內
《中國證券報》《上海證券報》《證券時報》《證券日報》。

89 兗礦能源集團股份有限公司  二零二三年中期報告

第七節 股份變動及股東情況 － 續

3、 報告期後到半年報披露日期間發生股份變動對每股收益、每股淨資產等財務指標的影響（如有）

截至本報告披露日，因派發股票紅利，公司總股本由2023年6月30日的4,961,360,480增加至
7,442,040,720股。按當前股本計算，2023年上半年每股收益為1.39元；2023年6月30日每股淨資產為
11.24元。

4、 公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容

本公司根據可公開所得的資料以及就董事所知，在本報告披露日，董事相信於報告期內本公司公眾持股